
Br. 0012.2.2023 

Protokół Nr 42/2023 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Rady Powiatu Mławskiego  

odbytego w dniu 28 marca 2023 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Zbigniewa Markiewicza – Przewodniczącego Komisji  

 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Otworzył czterdzieste drugie posiedzenie Komisji, powitał Członków Komisji i zaproszonych gości. 

 

Punkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy 4 Członków Komisji, wobec czego obrady są 

prawomocne. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 41/2023. 

 

 

Punkt 4 

Uchwalenie porządku obrad. 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Uchwalenie porządku obrad. 

5. Informacja na temat bieżącej działalności SP ZOZ w Mławie. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Mławskiego w sprawie: 

• zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023; 

• określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób               

Niepełnosprawnych, przeznaczonych na te zadania dla Powiatu Mławskiego na 2023 rok.  

7. Zapytania i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącego Komisji. 

 

 

 

 



Punkt 5 

Informacja na temat bieżącej działalności SP ZOZ w Mławie. 

 

Pan Waldemar Rybak- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Poinformował, że finansowanie szpitali ulega zmianom. Zdecydowano, że Narodowy Fundusz 

Zdrowia odstąpi od zasad, które obowiązywały od 2017 roku do 2021. Zasady te opierały się między 

innymi na tym, że środki finansowe były przekazywane dla szpitali w zależności od grup wiekowych. 

Zdecydowano również, że środki finansowe dla szpitali zostaną przekazane poprzez zwiększenie 

wartości kontraktu według pewnego współczynnika, a także na tym, że zwiększono szpitalom 

finansowanie (około pół miliona złotych). Natomiast wycięto finansowanie w wysokości ponad 920 

000 złotych. W Polsce było wiele takich szpitali, którym zmieniono finansowanie, np. kilka szpitali 

na Mazowszu, dużo w Małopolsce. Problem ten jest problemem ogólnopolskim, jest przedmiotem 

dyskusji również w gronie Związków Zawodowych Pracowników Służby Zdrowia, szczególnie 

Związków Zawodowych Pielęgniarek (toczą się procesy w tej sprawie). Podsumowując, w wyniku 

przeprowadzonych zmian przez NFZ, zostało zmniejszone finansowanie świadczeń dla szpitali.  

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Zadał pytanie, czy można określić jaka to kwota w skali roku? 

 

Pan Waldemar Rybak- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Odpowiedział, że pierwotnie było to około pół miliona złotych miesięcznie, czyli około 6 milionów 

w skali roku. 

Dodał, że po licznych protestach, jesienią NFZ trochę skorygował to wyliczenie i wprowadził 

niewielką podwyżkę. Jednakże środki te nie pokryły podwyższenia wynagrodzeń wynikające z 

konieczności obowiązkowego podniesienia świadczeń. Dodatkowym skutkiem operacji 

podwyżkowej - pojawiły się roszczenia innych grup pracowników.  

Aby zapewnić ciągłość funkcjonowania szpitala należało przeprowadzać indywidualne rozmowy z 

lekarzami i renegocjować warunki kontraktów. Przed przystąpieniem do tych umów zaczerpnięto 

informacji, jakie stawki dla personelu obowiązują w innych szpitalach. Okazało się, że stawki 

obowiązujące w mławskim szpitalu dla personelu medycznego są o wiele niższe, niż w pobliskich 

szpitalach. Sytuacja jest trudna aby utrzymać lekarzy w tutejszym szpitalu, jednak jest to priorytetem. 

Szpital musi mieć możliwość leczenia pacjentów i musi mieć zapewnioną ciągłość działania 

polegającą na udzielaniu świadczeń medycznych. 

Kolejnym elementem, który wpłynął niekorzystnie w 2022 roku na stan finansów szpitala są skutki 

podwyżek inflacji. Zakończenie roku 2022 okazało się stratą blisko 5 milionów złotych, z tym, że 

szpitalom przysługuje roszczenie do NFZ o zwrot środków, którymi zostały pokryte koszty podwyżek 

wynikające ze skutków realizacji „ustawy podwyżkowej” (wynikającej z podniesienia minimalnego 

wynagrodzenia). Dyrektorowi trudno było określić na jakich zasadach wprowadzać podwyżki 

wynagrodzeń. Ustawa informowała, że dyrektor szpitala ma obowiązek zawrzeć porozumienie ze 

Związkami Zawodowymi w sprawie realizacji tego obowiązku, a w przypadku braku porozumienia, 

należy wydać zarządzenie w tej sprawie. W przypadku braku wystarczających środków finansowych 

na podwyżki w mławskim szpitalu został przyjęty wariant minimalistyczny. Polegał on na tym, że 

dokładnie zostały przeanalizowane treści zapisów ustawowych. Było tam zapisane, że należy 

podwyższyć wynagrodzenia pracowników zgodnie z kwalifikacjami wymaganymi (a nie 

posiadanymi) na danych stanowiskach pracy. Dokonano weryfikacji do jakich stanowisk zostaną 

poszczególni pracownicy przypisani. Pracownicy zostali poinformowani do jakich stanowisk zostali 

przypisani. Na przykład pielęgniarki, które były pielęgniarkami odcinkowymi zostały 

zakwalifikowane do jednej grupy, pielęgniarki funkcyjne (oddziałowe czy koordynujące) dostały 

wyższą grupę i wyższe wynagrodzenie. Podwyżki były na tyle istotne, gdyż całkowicie spłaszczył 

się system wynagrodzeń. Pielęgniarki oddziałowe bardzo niezadowolone z tej sytuacji, nie chciały 

pełnić swoich funkcji, a w wyniku braku dyżurów nie miały możliwości otrzymania dodatków z tego 

tytułu. Sytuację należało rozwiązać podniesieniem pensji pielęgniarkom oddziałowym, mimo 



faktycznych braków możliwości finansowych. Aczkolwiek pracownicy byli nadal nie zadowoleni i 

wystąpili z roszczeniami do sądu w Ciechanowie. Wpłynęło tam sporo pozwów o zwiększenie 

wynagrodzenia. Sąd pogrupował te sprawy i na jednej rozprawie rozpatrywane były wnioski trzech, 

bądź czterech osób. Rozprawy odbywały się co 1,5 godziny i w każdej dyrektor szpitala musiał 

uczestniczyć. W niedalekiej przyszłości będą znane wyniki tych rozpraw. Jednak niezależnie od 

skutków, ustawa nakazująca dyrektorom szpitali i wszystkich placówek medycznych (także 

prywatnych) podniesienie wynagrodzeń jest w tym aspekcie bezwzględna i pomimo braku środków 

finansowych, należy dokonać podwyżek. Fala podwyżkowa wygenerowała roszczenia lekarzy i 

innych pracowników. Ustawa w jednym z artykułów mówi, że NFZ ma obowiązek pokryć wzrosty 

wynagrodzeń, a także przekazane dofinansowanie powinno pokryć również skutki inflacji. Niestety 

nie wywiązał się z tego zadania. Przedmiotowa ustawa nie została należycie przygotowana. Związki 

Zawodowe Pielęgniarek występują z inicjatywą ustawodawczą. Wystąpiły do dyrektora szpitala o 

wyrażenie zgody na zbieranie podpisów w szpitalu pod społecznym projektem ustawy 

rozwiązującym problem. Przypuszczalnie może to spowodować ogólnonarodową dyskusję 

polityczną przed wyborami.  

W związku z powyższym, podstawowym problemem, z którym boryka się szpital jest powstanie 

nieplanowanych kosztów w wyniku niewłaściwej realizacji ustawy, nie właściwego przekazania 

środków, wygenerowania roszczeń i konieczności ich spełnienia. Kolejną problemową sprawą są 

koszty wynikające z wysokiej inflacji. 

Obecnie od początku roku 2023 dokonujemy szczegółowej analizy (zgodnie z zobowiązaniami 

przedstawionymi na zarządzie powiatu mławskiego), aby przedstawić wszystkie części skutków 

powstałej sytuacji finansowej, zarówno po stronie przychodów, jak i po stronie kosztów. Oprócz tego 

są także bieżące sprawy.  

Niewątpliwie najważniejszą kwestią jest zapewnienie ciągłości funkcjonowania szpitala, 

zapewnienie bezprzerwowej pracy (stałej opieki pacjentom), realizacja inwestycji.  

W dniu dzisiejszym odbył się ostateczny odbiór pracowni rentgenowskiej i pracowni rezonansu 

magnetycznego. Zakończyły się prace budowlane, rezonans działa na potrzeby wewnętrzne szpitala. 

Oczekiwane jest ogłoszenie postępowania konkursowego na usługi rezonansu magnetycznego, aby 

świadczyć te usługi pacjentom ambulatoryjnym. 

Poinformował również, że sytuacja dotycząca termomodernizacji szpitala, a dokładniej poprawienie 

efektywności energetycznej szpitala, która w głównej mierze będzie polegać na wymianie instalacji 

centralnego ogrzewania jest bardzo ważnym tematem. Obecna instalacja jest z lat sześćdziesiątych, 

ulegała ciągłym awariom generującym ogromne koszty napraw. W ostatnich dniach nastąpiła awaria 

kabla energetycznego, głównego kabla zasilającego. Nie był on wymieniany od początku istnienia 

szpitala, uległ spaleniu. Na szczęście dwa lata temu szpital został wyposażony w awaryjne, 

równoległe, dwutorowe zasilanie. To działanie uchroniło szpital przed przerwą w jego działalności 

po powstaniu awarii.  

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Zaznaczył, że szpital powinien posiadać trzy zapasowe źródła zasilania na wypadek powstania awarii.   

 

Pan Waldemar Rybak- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Wyjaśnił, że szpital musi posiadać dwutorowe zasilanie i dodatkowo zasilanie awaryjne – agregat. 

Szpital posiada taki agregat. Wszystkie procedury dotyczące jego funkcjonowania są przeprowadzane, 

jest sprawdzany, jest zapewniony zapas paliwa do niego. Natomiast dwutorowe zasilanie polega na 

tym, że nie wystarczą tylko dwa kable, a musi być także zasilanie z dwóch GPZ-ów. Są to główne 

punkty zasilania miasta, czyli z oddzielnej stacji wysokiego napięcia jest zasilanie. W szpitalu nie jest 

jeszcze tak dostosowane to zasilanie dwutorowe aby spełniało swoje pełne zadanie, jednak jest w 

miarę bezpieczne. Prowadzone są rozmowy z zakładem energetycznym, jednak odpowiednie 

dostosowanie zasilania (GPZ) generuje ogromne koszty.   

W celu poprawy efektywności ekonomicznej mławski szpital złożył oferty na inwestora zastępczego, 

gdyż bez takiego inwestora szpital nie dałby rady zdać się na własne siły i dokonać inwestycji, która 



jest poważna i skomplikowana. Konieczna jest wymiana instalacji w działającym szpitalu, 

jednocześnie należy zrobić na to projekt podwykonawczy, dokonać inwentaryzacji. Nie będzie łatwo 

przeprowadzić całe to przedsięwzięcie. Będą panowały hałasy, które przy tego typu inwestycjach są 

nieuniknione. Jak również kurz, mimo planowanych sukcesywnie remontów danych odcinków. 

Główną częścią jest instalacja, poza tym wymiana grzejników, opraw oświetleniowych, montaż 

fotowoltaiki. Oferty na inwestora zastępczego są przewidziane poniżej kwoty planowanej na tą 

inwestycję. Trwa składanie dodatkowych dokumentów potwierdzających spełnienie możliwości 

brania udziału w postępowaniu.  

Są złożone dokumenty na szpitalny oddział ratunkowy do Ministerstwa Zdrowia. Były problemy ze 

złożeniem wniosku, gdyż w tym samym czasie kiedy został ogłoszony nabór wniosków, padł serwer 

Ministerstwa. Po wielu próbach udało się złożyć wniosek, który został przyjęty i aktualnie czeka na 

rozpatrzenie. Jest nadzieja na otrzymanie środków finansowych na ten cel.  

Zostało ogłoszone postępowanie konkursowe przez NFZ na rehabilitację w Strzegowie. Była tam 

placówka medyczna, która należała do mławskiego szpitala, później do osoby prywatnej, która 

zrezygnowała. Obecnie lokal jest wynajmowany (użyczany) od Wójta gminy Strzegowo przez 

SPZOZ w Mławie. Wójt obiecał, że zakupi potrzebny sprzęt i będzie można świadczyć tam usługi 

dla pacjentów. Szpital kreuje politykę zdrowotną powiatu.   

Podał przykład, że na terenie szpitala dochodzi do różnych incydentów, za które jest obwiniany 

dyrektor szpitala i musi za nie odpowiadać. Ostatnio złożona została skarga od pacjentki, która 

zgłosiła niemiłą sytuację z pacjentem dializowanym w mławskim szpitalu. Placówka dializ nie należy 

do szpitala, jedynie znajduje się na terenie szpitala. Sytuacja została wyjaśniona ze stacją dializ (nie 

był to pacjent szpitala, nie był to pracownik szpitala), jednak przedstawiona sprawa postawiła w 

niekorzystnym świetle opiekę zdrowotną, która odbywa się na terenie szpitala w Mławie. Szpital 

poczuwa się odpowiedzialny za politykę zdrowotną powiatu mławskiego.  

W mławskim szpitalu wykonywane są interesujące procedury medyczne (nie tylko podstawowe) na 

ortopedii, chirurgia także dobrze działa, poprawiła się sytuacja w szpitalnym oddziale ratunkowym 

(nowy wykwalifikowany lekarz), także w poradni dziecięcej na ulicy 18 stycznia (zostali skierowani 

szpitalni pediatrzy). Są problemy z oddziałem ginekologicznym, jednak w najbliższych miesiącach 

sytuacja powinna ulec poprawie (nowi lekarze).  

Uważa, że pacjenci SP ZOZ w Mławie są należycie zabezpieczeni medycznie i mają zapewnioną 

odpowiednią opiekę. 

Mimo wszystko problem finansowy bardzo ciąży szpitalowi. Jest sytuacja trudna. Wymagane są 

szczegółowe analizy, podejmowanie trudnych decyzji, nie zawsze skutecznych. Jeżeli lekarze 

mławskiego szpitala nie będą otrzymywać odpowiednich wynagrodzeń za pracę, to będą odchodzić 

do innych szpitali. Tym bardziej, że jeśli pracownicy służby zdrowia podnoszą swoje kwalifikacje, 

powinni w związku z tym otrzymywać wyższe wynagrodzenie.  

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Zapytał, czy jest zapewniona pełna obsada kadrowa do przeprowadzania badań rezonansem 

magnetycznym? 

 

Pan Waldemar Rybak- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Odpowiedział, że rozmowy na ten temat toczą się już około pół roku. Nie jest jeszcze 

przeprowadzony konkurs w tej sprawie. 

Wspomniał, że zostało wystosowane ostre pismo do Ministra Zdrowia (w sprawie finansowania), 

została przyznana racja dyrektorowi mławskiego szpitala, Prezes zmienił zarządzenie, jednak nie do 

końca jest ta kwestia uregulowana i naprawiona. Jedyną nadzieją jest, że w roku wyborczym będą 

podejmowane pozytywne działania ratunkowe, nawet doraźne, aby poprawić finanse szpitali. 

Sytuacja jest mało optymistyczna, jednak szpital chce się rozwijać, poprawia jakość świadczeń. 

 

 

 



Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Zaznaczył, że optymistycznym akcentem jest, że wiele rzeczy jednak udało się SPZOZ w Mławie 

wykonać, a w planach są inne inwestycje – poprawa efektywności energetycznej szpitala. Inwestycja, 

która jest skomplikowana i trudna do przeprowadzenia w funkcjonującym szpitalu, który nie może 

zostać zamknięty. Pozytywną wiadomością jest także to, że na pewno kontrakt na wykonywanie 

rezonansu magnetycznego dla pacjentów ambulatoryjnych w niedalekiej przyszłości zostanie 

podpisany. 

 

Pan Waldemar Rybak- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Dodał, że na ostatnim spotkaniu dyrektorów szpitali mazowieckich, na którym był obecny dyrektor 

oddziału zostały podjęte starania aby konkurs na usługi pracowni rezonansu odbył się możliwie jak 

najszybciej. 

Zaznaczył również, że dopiero po otrzymaniu wyroku w sprawie o podwyższenie wynagrodzeń 

będzie można podsumować jaki jest tego skutek, ile zabrało środków finansowych, ile z tego 

powinien zapłacić NFZ i następnie należy wystąpić do NFZ o zwrot tej kwoty.  

 

Pan Jacek Szlachta- Wiceprzewodniczący Komisji 

Zapytał, czy proces związany z termomodernizacją szpitala idzie do przodu? 

 

Pan Waldemar Rybak- Dyrektor SP ZOZ w Mławie 

Odpowiedział, że tak. Na obecnym etapie jest uzupełnianie dokumentów, które były przedkładane na 

potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu. Oferty wpłynęły, są one niższe od 

planowanej kwoty na ten cel. Widoczna jest rywalizacja między firmami, które chciałyby podjąć się 

tego zadania. Dużą trudność sprawi tworzenie dokumentacji w trakcie prac remontowych (nie można 

najpierw rozkuć ścian aby odnaleźć stare rury, pomierzyć, wykonać projekt i dopiero później 

rozpocząć prace remontowe, gdyż szpital musi cały czas funkcjonować). 

 

Pan Jacek Szlachta- Wiceprzewodniczący Komisji 

Zapytał również, jaki jest czas na zakończenie projektu? 

 

Pan Waldemar Rybak- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Odpowiedział, że jest to listopad 2023 rok. 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Dopytał, czy jest możliwość przedłużenia tego projektu, czy przeniesienia go na drugi rok? 

 

Pan Waldemar Rybak- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Powiedział, że tak, ale wolałby nie przedłużać tego terminu ani przekładać. Prace związane z 

remontem muszą zakończyć się przed sezonem grzewczym.  

 

 

Punkt 6 

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Mławskiego w sprawie: 

 

•  zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 

  

Pani Anna Szczypińska- Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Mławie 

Poinformowała, że Program „Opieka wytchnieniowa” był realizowany w 2022 roku przez Powiatowe 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Mławie. Przygotowana uchwała określa zasady udzielania 

pomocy z rządowego programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. Głównym celem programu jest wsparcie członków rodzin i opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami dorosłymi z orzeczeniem o znacznym, bądź 



równoważnym stopniu niepełnosprawności. „Opieka wytchnieniowa” przyznana jest na wniosek 

członka rodziny lub opiekuna sprawującego bezpośrednią opiekę.  

W roku 2023 realizatorami programu będą dwie jednostki: Powiatowe Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalne w Mławie i Środowiskowy Dom Samopomocy w Mławie. Kwota jaką otrzymał powiat 

mławski na realizację tego programu to 371 754,81 zł. Środki finansowe w wysokości 121 680,00 zł 

zostaje przeznaczona dla PCOM w Mławie, natomiast 242 840,00 zł dla ŚDS w Mławie. Ta bazowa 

kwota znajduje się na koncie, a do PCOM i ŚDS w Mławie należało przeliczenie tych środków w 

zależności od ilości uczestników i limitu godzin, które różnią się w tych placówkach. Środowiskowy 

Dom Samopomocy przewiduje 26 uczestników, natomiast Powiatowe Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalne – 13, czyli w sumie wsparciem w formie opieki wytchnieniowej zostanie objętych 39 

opiekunów z powiatu mławskiego sprawujących bezpośrednią opiekę nad członkami rodzin z 

orzeczoną niepełnosprawnością. 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Powiedział, że w przypadku wzrostu stawki za godzinę może nie wystarczyć tego dofinansowania. 

 

Pani Anna Szczypińska- Kierownik Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Mławie 

Zaznaczyła, że nie może się to zmienić. W programie tym jest określony limit godzin, za który jest 

przewidziana określona kwota. Kwota za 1 godzinę świadczenia tej usługi to 40 zł. Nie można 

przekroczyć tego limitu. Limit godzin dla PCOM – 234, ŚDS – 233,5 godziny w ramach pobytu 

dziennego.  

 

Komisja jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w 

sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023  

(w głosowaniu udział wzięło 4 radnych). 

 

 

• określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, przeznaczonych na te zadania dla Powiatu Mławskiego na 2023 rok 

 

Pani Beata Chocholska- Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Zdrowia 

Poinformowała, że 22 lutego 2023 roku wpłynęła informacja z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych dotycząca przyznania środków finansowych dla powiatu mławskiego na 

realizację zadań z rehabilitacji zawodowej i społecznej. Kwota przyznanych środków wynosi 1 335 

912,00 zł. Realizatorem zadań z zakresu rehabilitacji społecznej będzie Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie – otrzymał kwotę 1 135 912,00 zł oraz Powiatowy Urząd Pracy będący realizatorem zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej – 200 000,00 zł. Często nie wykorzystywana zostaje kwota 

dofinansowania z rehabilitacji zawodowej w pełnej wysokości, następuje zmiana i kwota ta zostaje 

przekazana na rehabilitację społeczną aby nie zwracać przyznanych środków.  

Przyjmuje się do realizacji w ramach przedstawionych kwot następujące zadania z zakresu 

rehabilitacji zawodowej: 

• zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 

zarejestrowanych jako poszukujące pracy i niepozostające w zatrudnieniu, 

• przyznanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 

rolniczej lub wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej, 

• dokonanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. 

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej: 

• dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych, 

• dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, 

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, 

• dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 



pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów. 

 

Komisja jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego 

w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, przeznaczonych na te zadania dla Powiatu Mławskiego na 2023 rok (w 

głosowaniu udział wzięło 4 radnych). 

 

 

Punkt 7 

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pytań i wniosków nie zgłoszono.  

 

Punkt 8 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji 

Zamknął czterdzieste drugie posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, podziękował 

radnym powiatu mławskiego oraz zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

 

 

         Przewodniczący Komisji 

 

           Zbigniew Markiewicz 

 

 
Sporządziła: 

Agnieszka Wisińska 

13.04.2023 r. 


